
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 7,740,087 10,318,694 △2,578,607

국          2,029,849

광            404,000

도            543,911

군          4,762,327

재난안전 관리 660,751 611,258 49,493

국              4,760

도             41,343

군            614,648

재난 관리 582,836 572,314 10,522

도             27,863

군            554,973

재난관리 지원 184,580 268,840 △84,260

201 일반운영비 41,940 26,200 15,740

01 사무관리비 38,340 22,600 15,740

  ○일반수용비                28,400

    ο재난피해 복구장비 구입
                5,000

    ο홍보물 제작 및 스티커 제작
                7,500

    ο재난사고예방 현수막 제작
                  900

    ο군민생활 안전가이드 책자 발간
               10,000

    ο재난안전관리 읍면 종합평가 시상금
                5,000

  ○운영수당                 4,900

    ο안전관리자문단 운영수당
                3,080

    ο재난관리기금운용위원회 수당
                  840

    ο안전관리위원회 운영수당
                  980

  ○급량비                 5,040

    ο재난관리담당 업무추진 매식비
                5,040

        5,000원*500명*2회

        5,000원*1,500부

        50,000원*9개소*2회

        10,000,000원

        5,000,000원

        70,000원*11명*4회

        70,000원*3명*4회

        70,000원*7명*2회

        5,040,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○공공요금 및 제세                 3,600

    ο재해상황기기 전기료                 3,600  300,000원*12월

202 여비 11,640 11,640 0

01 국내여비 11,640 11,640 0

  ○재난관리 업무추진                11,640  11,640,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○재난 및 재해예방 시책추진                 2,000  2,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 20,000 20,000 0

10 행사실비보상금 20,000 20,000 0

  ○자연재난 응급복구 자원봉사자 실비보상                20,000

    ο급식비                14,000

    ο간식비                 6,000

  7,000원*1,000명*2회

  3,000원*1,000명*2회

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ○민간인명구조활동(건계정,수승대)
                9,000      9,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

  ○재난취약시설 응급복구               100,000  20,000,000원*5개소

자율방재단 운영 46,908 52,021 △5,113

201 일반운영비 7,810 7,765 45

01 사무관리비 5,500 5,500 0

  ○일반수용비                 5,500

    ο자율방재단 활동장구 구입                 5,000

    ο자율방재단 봉사활동 인증패
                  500

  50,000원*100명

        100,000원*5명

02 공공운영비 2,310 2,265 45

  ○공공요금 및 제세                 2,310

    ο자율방재단 보험료                 2,310  5,000원*462명

301 일반보상금 29,354 34,512 △5,158

10 행사실비보상금 28,854 34,012 △5,158

  ○자율방재단 협의회 참석 실비보상
                1,050

  ○자율방재단 방재활동                12,936

    ο급식비                12,936

  ○자율방재단 교육훈련                 6,468

  ○자율방재단장 교육훈련                   400

  ○우수방재단 방재시설 견학                 2,000

  ○자율방재단 체육대회                 6,000

      10,000원*21명*5회

  7,000원*462명*4회

  7,000원*462명*2회

  100,000원*2일*2회

  2,000,000원

  6,000,000원

12 기타보상금 500 500 0

  ○자율방재단 시상품 구입                   500  50,000원*10명

307 민간이전 9,744 9,744 0

02 민간경상보조 9,744 9,744 0

  ○자율방재단 운영 지원                 9,744  9,744,000원

재난종합상황실 관리 285,592 185,697 99,895

도             18,000

군            267,592
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 12,286 12,391 △105

04 기간제근로자등보수 12,286 12,391 △105

  ○재난종합상황실관리인부임                12,286

    ο일급                 8,871

    ο유급휴일                 1,831

    ο연차유급휴가                   528

    ο퇴직금                 1,056

  35,200원*1명*252일

  35,200원*1명*52주

  35,200원*1명*15일

  35,200원*30일*1년

201 일반운영비 273,306 173,306 100,000

도             18,000

군            255,306

02 공공운영비 273,306 173,306 100,000

  ○공공요금 및 제세                42,000

    ο자동음성통보시스템 사용료
               42,000

  ○시설장비유지비               231,306

    ο자동강우수집시스템 유지관리비
               13,000

    ο재난감시시스템 유지보수비
               14,160

    ο재난경보시스템 유지보수비
               36,000

    ο재난정보시스템 유지보수비
                8,146

    ο마을방송시설 유지관리비               100,000

    ο자동기상관측시스템(AWS) 구축사업
               60,000

        3,500,000원*12월

        1,000,000원*13개소

        177,000,000원*0.08

        1,200,000,000원*0.03

        101,817,340원*0.08

  100,000,000원

        30,000,000원*2개소

도             18,000

군             42,000

재해관측장비 유지관리 65,756 65,756 0

도              9,863

군             55,893

201 일반운영비 65,756 65,756 0

도              9,863

군             55,893

02 공공운영비 65,756 65,756 0

  ○재해관측장비 유지관리                65,756  65,756,000원*1식

도              9,863

군             55,893

재난 예방 77,915 38,944 38,971

국              4,760

도             13,480

군             59,675

안전문화운동 20,000 7,000 13,000

도              6,000

군             14,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 7,000 13,000

도              6,000

군             14,000

01 사무관리비 20,000 7,000 13,000

  ○안전문화운동 운영비                20,000  20,000,000원

도              6,000

군             14,000

재난취약가구 안전점검 9,520 5,952 3,568

국              4,760

도              2,380

군              2,380

201 일반운영비 9,520 5,952 3,568

국              4,760

도              2,380

군              2,380

01 사무관리비 9,520 5,952 3,568

  ○재난취약가구 안전점검                 9,520  9,520,000원

국              4,760

도              2,380

군              2,380

재난대비 훈련 18,300 6,200 12,100

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 800 800 0

  ○임차료                   800

    ο앰프임차료                   800  200,000원*4회

03 행사운영비 3,400 3,400 0

  ○재난대비훈련 및 안전한국훈련 행사비                 3,400

    ο현수막 제작                   600

    ο연막탄 구입                 2,000

    ο기타운영비                   800

  50,000원*12개

  50,000원*40개

  200,000원*4회

301 일반보상금 1,400 2,000 △600

10 행사실비보상금 1,400 2,000 △600

  ○재난대비훈련 참가자 실비보상
                  700

  ○안전한국훈련 참가자 실비보상
                  700

      7,000원*100명

      7,000원*100명

403 자치단체등자본이전 12,700 0 12,700

02 공기관등에대한대행사업비 12,700 0 12,700

  ○재난예방 어린이 안전캠프                 3,000

  ○야외행사장 안전체험장비                 3,700

    ο구조대                   500

    ο탈인형                 3,200

  ○화재취약가구 소화기 보급                 6,000

  30,000원*100명

  500,000원*1대

  1,600,000원*2개

  20,000원*300가구
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안전자치센터 운영 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○안전자치센터 운영비                10,000  10,000,000원

도              3,000

군              7,000

물놀이 안전시설 정비 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○물놀이 안전시설 정비                 7,000  7,000,000원

도              2,100

군              4,900

물놀이 안전관리 13,095 0 13,095

101 인건비 13,095 0 13,095

04 기간제근로자등보수 13,095 0 13,095

  ○물놀이 안전관리요원 인부임                13,095

    ο일급                12,672

    ο주급                   423

  35,200원*3명*30일*4개소

  35,200원*3명*4일

하천 정비 5,567,078 8,075,776 △2,508,698

국          2,023,666

광            404,000

도            485,000

군          2,654,412

하천 정비 5,567,078 8,075,776 △2,508,698

국          2,023,666

광            404,000

도            485,000

군          2,654,412

수방자재 구입 52,012 51,152 860

201 일반운영비 39,500 37,640 1,860

01 사무관리비 39,500 37,640 1,860

  ○일반수용비                34,500

    ο재해위험지역 및 하천 안내간판 설치
               30,000

    ο재해예방 표어.포스터 공모 시상금
                1,000

        30,000,000원

        1,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 하천 정비
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο재해예방 공모위원 수당                   500

    ο풍수해보험 홍보물 제작                 3,000

  ○급량비                 5,000

    ο복구지원 업무추진 매식비                 5,000

  500,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

202 여비 8,512 8,512 0

01 국내여비 8,512 8,512 0

  ○복구지원 업무추진                 8,512  8,512,000원

206 재료비 4,000 5,000 △1,000

01 재료비 4,000 5,000 △1,000

  ○PP포대 외 2종                 4,000  4,000,000원

소하천 정비 2,847,332 1,727,885 1,119,447

국          1,423,666

군          1,423,666

401 시설비및부대비 2,847,332 1,727,885 1,119,447

국          1,423,666

군          1,423,666

01 시설비 2,758,012 1,641,985 1,116,027

  ○소하천정비사업 2개소             2,758,012  2,758,012,000원

국          1,423,666

군          1,334,346

03 시설부대비 89,320 85,900 3,420

  ○소하천정비사업 부대비                89,320

    ο측량비                54,600

    ο감정비                25,000

    ο소하천정비사업 시설부대비
                9,720

  273,000원*200필지

  125,000원*200필지

        2,700,000,000원*0.36/100

소하천 유지보수 102,000 152,000 △50,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○소하천모니터링(수질검사수수료)
                2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

  ○소하천 유지관리(247㎞)               100,000  100,000,000원

하도 준설 673,000 390,000 283,000

광            404,000

군            269,000

401 시설비및부대비 673,000 390,000 283,000

광            404,000

군            269,000

01 시설비 639,370 358,710 280,660
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부서: 재난관리과
정책: 하천 정비
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지산천(도리지구) 하도준설사업(L=500m)
              639,370      639,370,000원

광            404,000

군            235,370

03 시설부대비 33,630 31,290 2,340

  ○지산천(도리지구) 시설부대비                33,630

    ο측량비                20,475

    ο감정비                 9,375

    ο지산천지구 시설부대비
                3,780

  273,000원*75필지

  125,000원*75필지

        600,000,000원*0.63/100

하천 유지관리 727,286 812,391 △85,105

도            285,000

군            442,286

101 인건비 12,286 12,391 △105

04 기간제근로자등보수 12,286 12,391 △105

  ○하천편입부지 이전등기 인부임                12,286

    ο일급                 8,871

    ο유급휴일                 1,831

    ο연차유급휴가                   528

    ο퇴직금                 1,056

  35,200원*1명*252일

  35,200원*1명*52주

  35,200원*1명*15일

  35,200원*1명*30일*1년

201 일반운영비 45,000 30,000 15,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

  ○하천부지 측량 및 감정수수료                30,000  30,000,000원

02 공공운영비 15,000 0 15,000

  ○동천우수저류지 유지 관리비                15,000  15,000,000원

401 시설비및부대비 670,000 770,000 △100,000

도            285,000

군            385,000

01 시설비 670,000 770,000 △100,000

  ○하천유지관리(L=295㎞)               270,000  270,000,000원

도            135,000

군            135,000

  ○일반하천 및 세천 정비사업               300,000  300,000,000원

도            150,000

군            150,000

  ○하천편입부지 보상금               100,000  100,000,000원

소규모 재해해소 265,448 242,348 23,100

201 일반운영비 105,448 82,348 23,100

01 사무관리비 98,000 74,900 23,100

  ○재해응급복구용 장비임차
               92,400

  ○사전재해영향성검토위원회 수당
                5,600

      385,000원*20일*12읍면

      70,000원*16명*5회
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부서: 재난관리과
정책: 하천 정비
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,008 0 1,008

  ○한국방재협회가입비                 1,008  1,008,000원

03 행사운영비 6,440 7,448 △1,008

  ○방재의 날 행사                 6,440  7,000원*230명*4분기

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해보상금 50,000 50,000 0

  ○재난지원금                50,000  50,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

06 보험금 10,000 10,000 0

  ○풍수해보험금                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○소규모 재해위험지 정비(10개소)
              100,000      100,000,000원

생태하천 조성사업 900,000 2,700,000 △1,800,000

국            600,000

도            200,000

군            100,000

401 시설비및부대비 900,000 2,700,000 △1,800,000

국            600,000

도            200,000

군            100,000

01 시설비 893,700 2,690,280 △1,796,580

  ○거창위천 생태하천 조성사업               893,700  893,700,000원

국            600,000

도            200,000

군             93,700

03 시설부대비 6,300 9,720 △3,420

  ○거창위천 생태하천 조성사업 부대비
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100

지역협력 강화 855,876 856,851 △975

가로등 설치관리 747,854 756,677 △8,823

가로등 관리 747,854 756,677 △8,823

201 일반운영비 439,714 332,508 107,206

01 사무관리비 13,932 15,984 △2,052

  ○일반수용비                 4,684

    ο프린트 수선                   600

    ο토너                 1,584

    ο가로등공구 및 소모품 구입
                2,500

  ○피복비                 3,200

    ο작업복(동계, 하계)                 1,600

  150,000원*2대*2회

  198,000원*1대*4색*2회

        50,000원*10종*5회

  200,000원*4명*2회
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부서: 재난관리과
정책: 지역협력 강화
단위: 가로등 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο안전화                 1,600

  ○급량비                 6,048

    ο지역협력 업무추진 매식비                 6,048

  200,000원*4명*2회

  6,048,000원

02 공공운영비 425,782 316,524 109,258

  ○공공요금 및 제세               405,982

    ο외선공사 수수료                 8,000

    ο안전검사 수수료                 2,700

    ο가로등 안전점검 수수료                18,000

    ο가로등 전기요금(5,892등)
              372,000

    ο자동차세                    70

    ο보험료                 1,600

    ο검사 수수료                   132

    ο가로등 자재창고 캡스운영비
                1,800

    ο가로등민원 접수처리 전화요금
                1,680

  ○차량유지비                15,000

    ο중형화물                 9,600

    ο차량 및 크레인 유지보수
                5,400

  ○시설장비유지비                 4,800

    ο가로등 관리 프로그램 유지관리
                4,800

  200,000원*200등*0.2

  18,000원*150등

  18,000원*1,000등

        31,000,000원*12월

  35,000원*2대

  800,000원*2대

  33,000원*2대*2회

        150,000원*12월

        70,000원*2대*12월

  400,000원*2대*12월

        450,000원*2대*6회

        400,000원*12월

202 여비 13,140 13,140 0

01 국내여비 13,140 13,140 0

  ○지역협력 업무추진                13,140  13,140,000원

401 시설비및부대비 295,000 411,029 △116,029

01 시설비 292,876 408,090 △115,214

  ○가로등 신설사업                63,000

    ο도시가로등 신설                30,000

    ο농촌가로등 신설                22,000

    ο귀농인마을 가로등 설치                11,000

  ○가로등 유지관리 사업               229,876

    ο노후 가로등 교체                30,000

    ο가로등 도색                25,000

    ο친환경 등기구 교체                50,000

    ο등기구 청소                20,000

    ο가로등 접지공사                25,000

    ο가로등 이설공사                52,000

    ο가로등 정비(램프, 안정기, 제어기 등 교체
      )                27,876

  3,000,000원*10등

  1,100,000원*20등

  1,100,000원*10등

  1,500,000원*20등

  250,000원*100등

  500,000원*100등

  20,000원*1,000등

  250,000원*100등

  1,300,000원*40등

        27,876,000원

03 시설부대비 2,124 2,939 △815
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부서: 재난관리과
정책: 지역협력 강화
단위: 가로등 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 2,124  295,000,000원*0.72/100

생활불편민원관리 108,022 100,174 7,848

120자원봉사대 운영 19,100 14,430 4,670

201 일반운영비 3,960 2,540 1,420

01 사무관리비 3,960 2,540 1,420

  ○일반수용비                 3,360

    ο소모품 및 부품 구입                 2,400

    ο봉사활동 인증패 제작                   960

  ○임차료                   600

    ο선진지 견학 차량임차                   600

  100,000원*12종*2회

  120,000원*8명

  600,000원*1회*1대

301 일반보상금 15,140 11,890 3,250

10 행사실비보상금 11,640 11,640 0

  ○정기순회 봉사활동                 7,680

    ο급식비                 5,376

    ο간식비                 2,304

  ○120자원봉사대 합동봉사활동                 1,320

    ο급식비                   924

    ο간식비                   396

  ○우수봉사단체 견학                 1,320

  ○120봉사대 체육대회                 1,320

  7,000원*32명*2회*12월

  3,000원*32명*2회*12월

  7,000원*44명*3회

  3,000원*44명*3회

  30,000원*44명*1회

  30,000원*44명*1회

12 기타보상금 3,500 250 3,250

  ○120자원봉사활동 참여자 상해보험 가입
                3,500      70,000원*50명

사랑의 집짓기 54,000 54,100 △100

201 일반운영비 11,000 11,100 △100

01 사무관리비 11,000 11,100 △100

  ○일반수용비                11,000

    ο집짓기 소모품 구입                 1,400

    ο측량(경계, 분할)                   800

    ο준공식 앰프 임차                   400

    ο설계                 2,000

    ο홍보 및 현수막                   200

    ο120봉사대 작업복 구입                 4,400

    ο굴삭기 임차                 1,000

    ο펌프카 임차                   800

  100,000원*7종*2회

  400,000원*2회

  200,000원*2회

  1,000,000원*2회

  50,000원*2종*2회

  100,000원*44명

  500,000원*2회

  400,000원*2회

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○사랑의 집짓기 자재 구입                40,000  20,000,000원*2회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 지역협력 강화
단위: 생활불편민원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○120자원봉사대 사랑의 집짓기 봉사활동                 3,000

    ο급식비                 2,100

    ο간식비                   900

  7,000원*15명*10일*2회

  3,000원*15명*10일*2회

노후가옥 전기안전점검 30,800 27,027 3,773

201 일반운영비 15,800 15,027 773

01 사무관리비 15,800 15,027 773

  ○노후가옥 전기 안전점검 수수료
               15,300

  ○전기안전운영비                   500

      51,000원*300가구

  100,000원*5종*1회

401 시설비및부대비 15,000 12,000 3,000

01 시설비 15,000 12,000 3,000

  ○노후가옥 전기안전 정비사업
               15,000      50,000원*300가구

장의물품 구입 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○수선유지비                 1,000  100,000원*10개

교환실 운영 3,122 3,617 △495

201 일반운영비 3,122 3,617 △495

01 사무관리비 3,122 3,617 △495

  ○팩스장비 수선                   800

  ○프린트장비 수선                   600

  ○전산장비 소모품 구입                 1,722

    ο토너                   792

    ο드럼                   930

  200,000원*2대*2회

  150,000원*2대*2회

  99,000원*2대*4회

  465,000원*2대*1회

민방위 운영 426,056 281,843 144,213

국              1,423

도             17,568

군            407,065

공익근무요원 관리 63,960 64,360 △400

공익근무요원 관리 63,960 64,360 △400

301 일반보상금 63,960 64,360 △400

09 공익근무요원보상금 63,960 64,360 △400

  ○급여                 6,120

  ○중식비                45,000

  ○교통비                 4,500

  ○체육행사                   600

  ○중앙교육                   200

  ○시간외근무자 급식 보상                   400

  ○직무교육 간식 제공                   540

  85,000원*6명*12월

  5,000원*30명*25일*12월

  2,500원*6명*25일*12월

  20,000원*30명*1회

  100,000원*1명*2회

  5,000원*2명*40일

  3,000원*30명*6회
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 공익근무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○개인장구류                 1,500

  ○부상품 구입                   100

  ○가료비                 5,000

  250,000원*6명*1회

  50,000원*2명

  5,000,000원

민방위대 육성 152,156 99,243 52,913

국              1,423

도             10,848

군            139,885

민방위 행사 추진 38,942 44,542 △5,600

201 일반운영비 23,702 27,878 △4,176

01 사무관리비 18,612 20,788 △2,176

  ○일반수용비                 9,188

    ο을지연습 근무복 구입                 1,250

    ο을지연습 홍보물 제작                 1,118

    ο을지연습 사무용품(복사용지 등) 구입
                1,640

    ο을지연습 실제훈련 경비                 2,000

    ο주민신고등 홍보물 제작                 3,180

  ○급량비                 6,024

    ο을지연습근무자 매식비                 3,000

    ο민방위 업무추진 매식비                 3,024

  ○임차료                 2,600

    ο예비군의 날 행사 차량 임차                   600

    ο민방위의 날 훈련시설 임차
                2,000

  ○비상대비 암호모듈                   800

  25,000원*50벌

  1,118,000원

        1,640,000원

  2,000,000원

  3,180,000원

  3,000,000원

  3,024,000원

  600,000원

        200,000원*10회

  400,000원*2대

02 공공운영비 3,360 5,360 △2,000

  ○민방위 경보,비상급수시설 유지비
                1,800

  ○비상급수시설 수질검사 수수료
                  600

  ○비상급수시설 전기요금                   960

      1,800,000원

      150,000원*4회

  80,000원*12월

03 행사운영비 1,730 1,730 0

  ○민방위대 창설 기념행사 상장 표지 구입
                   80

  ○민방위대 창설 기념행사 유공자 부상품
                1,000

  ○민방위대 창설 기념행사 홍보 현수막
                  650

      4,000원*20장

      50,000원*20명

      50,000원*13개

202 여비 8,760 10,184 △1,424

01 국내여비 8,760 10,184 △1,424

  ○민방위 업무추진                 8,760  8,760,000원

301 일반보상금 6,480 6,480 0

10 행사실비보상금 6,480 6,480 0
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위대 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민신고 모의훈련 신고자 보상
                  500

  ○을지연습 참관보상                 2,000

  ○민방위대 창설 기념일 참석 보상
                2,000

  ○예비군의 날 도 행사 참석 보상
                  600

  ○통합방위 도 행사 참석 보상                   600

  ○직장민방위대장 교육 참석 보상
                  780

      5,000원*50명*2회

  10,000원*200명

      10,000원*200명

      30,000원*20명

  30,000원*20명

      30,000원*26명

방독면 보급 1,714 4,000 △2,286

도                515

군              1,199

201 일반운영비 1,714 4,000 △2,286

도                515

군              1,199

01 사무관리비 1,714 4,000 △2,286

  ○방독면 보급사업                 1,714  1,714,000원

도                515

군              1,199

민방위지원대 활동지원 4,920 4,920 0

도              1,476

군              3,444

301 일반보상금 4,920 4,920 0

도              1,476

군              3,444

12 기타보상금 4,920 4,920 0

  ○민방위지원대 활동지원 보상                 4,920  4,920,000원

도              1,476

군              3,444

민방위 시범마을 운영 1,800 2,000 △200

도                540

군              1,260

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

도                540

군              1,260

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○민방위 시범마을 훈련 운영비
                1,800      1,800,000원*1개소

도                540

군              1,260

주부민방위기동대 운영 27,400 23,900 3,500

도              5,400

군             22,000

201 일반운영비 9,400 9,400 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위대 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주부민방위기동대운영 활동장구 구입
                6,000      50,000원*120명

03 행사운영비 3,400 3,400 0

  ○주부민방위기동대운영 행사추진
                2,400

  ○실기경연대회 행사추진                 1,000

      20,000원*120명

  50,000원*20명

301 일반보상금 18,000 14,500 3,500

도              5,400

군             12,600

10 행사실비보상금 18,000 14,500 3,500

  ○주부민방위대 활동 보상                18,000  1,500,000원*12대

도              5,400

군             12,600

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,428 1,428 0

국                428

도                300

군                700

201 일반운영비 1,428 1,428 0

국                428

도                300

군                700

01 사무관리비 1,428 1,428 0

  ○국민참여 민방위의 날 훈련경비                 1,428  1,428,000원

국                428

도                300

군                700

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 2,410 1,145 1,265

국                723

도                506

군              1,181

301 일반보상금 2,410 1,145 1,265

국                723

도                506

군              1,181

10 행사실비보상금 2,410 1,145 1,265

  ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
                2,410      2,410,000원

국                723

도                506

군              1,181

민방위 리더 양성 908 908 0

국                272

도                191

군                445

301 일반보상금 908 908 0

국                272

도                191
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위대 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                445

10 행사실비보상금 908 908 0

  ○민방위 리더 양성                   908  908,000원

국                272

도                191

군                445

실습기자재 구입 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○민방위교육 실습기자재구입                10,000  10,000,000원

민방위 경보시설 확충 56,234 0 56,234

201 일반운영비 1,734 0 1,734

02 공공운영비 1,734 0 1,734

  ○DMB경보방송회선료                   462

  ○경보시설 초고속회선료                 1,272

  38,500원*12월

  106,000원*12월

401 시설비및부대비 54,500 0 54,500

01 시설비 54,500 0 54,500

  ○DMB경보방송 시설                50,000

  ○경보시설 IP접속장치                 4,500

  25,000,000원*2대

  4,500,000원*1대

민방위 강사수당 6,400 6,400 0

도              1,920

군              4,480

201 일반운영비 6,400 6,400 0

도              1,920

군              4,480

01 사무관리비 6,400 6,400 0

  ○민방위실기교육 강사수당                 6,400  6,400,000원

도              1,920

군              4,480

예비군 육성지원 104,340 67,440 36,900

도              6,720

군             97,620

통합방위협의회 운영 50,000 34,000 16,000

308 자치단체등이전 50,000 34,000 16,000

07 예비군육성지원경상보조 50,000 34,000 16,000

  ○통합방위협의회 전출금                50,000  50,000,000원

예비군 지원 54,340 33,440 20,900

도              6,720

군             47,620

401 시설비및부대비 40,900 20,000 20,900

01 시설비 40,900 20,000 20,900
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 예비군 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○예비군면대사무실 환경개선사업
               20,000

  ○예비군교육장 배수시설 설치
               20,900

      20,000,000원*1개소

      20,900,000원*1개소

403 자치단체등자본이전 13,440 13,440 0

도              6,720

군              6,720

03 예비군육성지원자본보조 13,440 13,440 0

  ○각종 장비 지원                13,440  13,440,000원

도              6,720

군              6,720

소방 활동 105,600 50,800 54,800

농촌형 소화전 관리 40,000 10,000 30,000

201 일반운영비 40,000 10,000 30,000

02 공공운영비 40,000 10,000 30,000

  ○농촌형소화전 수선비                30,000

  ○소방호스 구입                10,000

  1,000,000원*30개소

  100,000원*100개소

의용소방대 지원 65,600 40,800 24,800

301 일반보상금 4,000 40,800 △36,800

03 의용소방대지원경비 4,000 40,800 △36,800

  ○의용소방대 각종 활동참여 보상
                4,000      10,000원*100명*4회

403 자치단체등자본이전 61,600 0 61,600

02 공기관등에대한대행사업비 61,600 0 61,600

  ○의용여성소방대 기술경진대회참석보상                10,400

    ο도대회 기술경연대회 참석보상금
                5,000

    ο군대회 기술경연대회 참석보상금
                5,400

  ○의용소방대 출동수당
               19,200

  ○의용소방대 피복구입 지원
                7,200

  ○의용소방대 연합대 운영비                 4,800

  ○의용소방대 사무실정비                20,000

        50,000원*100명

        10,000원*540명

      10,000원*24개대*20명*4회

      60,000원*24개대*5벌

  400,000원*12월

  20,000,000원*1식

재무활동(재난관리과) 177,222 440,218 △262,996

내부거래지출 177,222 440,218 △262,996

재난관리기금 전출 177,222 440,218 △262,996

702 기금전출금 177,222 440,218 △262,996

01 기금전출금 177,222 440,218 △262,996

  ○재난관리기금전출금               177,222  177,222,000원

행정운영경비(재난안전관리과) 53,104 52,748 356
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부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 53,104 52,748 356

기본경비 53,104 52,748 356

201 일반운영비 33,104 34,748 △1,644

01 사무관리비 30,404 32,048 △1,644

  ○일반수용비                23,404

    ο행정사무용품비                 2,800

    ο흑백프린터 토너                 4,725

    ο칼라프린터 토너                 2,634

    ο복사기 토너                 1,125

    ο복사용지                 5,280

    ο신문구독료                   840

    ο부서공통 수용비                 6,000

  ○급량비                 7,000

    ο현안업무추진 공통 매식비                 7,000

  70,000원*20명*2회

  225,000원*7대*3회

  439,000원*1대*4색*1.5회

  375,000원*1대*3회

  22,000원*20명*12월

  70,000원*12월

  25,000원*20명*12월

  7,000,000원

02 공공운영비 2,700 2,700 0

  ○우편요금                 2,700

    ο보통우편요금                   600

    ο등기우편요금                 2,100

  250원*200매*12월

  1,750원*100매*12월

202 여비 20,000 18,000 2,000

01 국내여비 20,000 18,000 2,000

  ○현안업무추진비(공통)                20,000  20,000,000원
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